Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.11. 2017 №_999_
п. Усть - Ордынский

О внесение изменений в

муниципальную программу
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», утвержденного постановлением мэра района от 22 июля 2014 года №1117, на основании решения Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»  от 26 октября 2017 года № 206 «О внесении изменений в решение Думы «О бюджете муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2017 год», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения:
1.1. в муниципальную подпрограмму «Повышение доступности и качества дошкольного образования в МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 гг.»:

- строку «Объемы и источники финансирования»  паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования (ФБ, ОБ и МБ)
	Финансирование подпрограммы составляет,  Всего 763589,79 тыс. руб., в т.ч.:

1. 2015 год:  245724,4тыс. руб.,

2. 2016 год: 146098,84 тыс. руб.,

3. 2017 год: 122435,43_ тыс. руб.,

4. 2018 год: 116592,56 тыс. руб.,

5. 2019 год: 111211,86 тыс. руб.
6. 2020 год: _10763,36 тыс. руб.
7.  2021 год: _10763,36 тыс. руб.
В том числе, - из средств районного бюджета  составляет 78640,79  тыс. руб., в т.ч.:

1. 2015 год:  _6425,1 тыс. руб.,

2. 2016 год: _16265,24 тыс. руб.,

3. 2017 год: 12897,03  тыс. руб.,

4. 2018 год: _10763,36 тыс. руб.,

5. 2019 год: _10763,36 тыс. руб.
6. 2020 год: _10763,36 тыс. руб.
7.  2021 год: _10763,36 тыс. руб.
- из средств областного бюджета  составляет 684949,00 тыс. руб., в т.ч.:
1. 2015 год: 239299,3  тыс. руб.,

2. 2016 год: _129833,60 тыс. руб.,

3. 2017 год: _109538,40 тыс. руб.,

4. 2018 год: _105829,20 тыс. руб.,

5. 2019 год:  100448,50 тыс. руб.

6. 2020 год:  0,00 тыс. руб.
7. 2021 год:  0,00 тыс. руб.
объемы финансовых средств, направляемых на реализацию подпрограммы из районного бюджета, ежегодно уточняются в соответствии с решениями о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

- главу 4. программы «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«В соответствии с задачей подпрограммы в течение срока ее реализации предполагается осуществлять следующие основные мероприятия:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Участники подпрограммы

	всего
	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Осуществление полномочий по вопросам местного значения по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных учреждениях по образовательным программам
	2015-2021 годы
	77654,29
	6425,08
	15598,74
	12577,03
	10763,36
	10763,36
	10763,36
	10763,36
	Управление образования, дошкольные образовательные учреждения

	2.
	Осуществление полномочий Иркутской области по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	2015-2021 годы
	551745,5
	106095,8
	129833,6
	109538,4
	105829,2
	100448,5
	0
	0
	Управление образования, дошкольные образовательные учреждения

	3.
	Осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Иркутской области и муниципальной собственности в сфере образования
	2015-2021 годы
	133203,5
	133203,5
	0

	КУМИ, Комитет ЖКХ

	4
	Софинансирование приобретения и (или) строительства новых зданий для муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	2015-2021 годы
	666,5
	0
	666,5

	КУМИ

	5
	Материально-техническое оснащение муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	2015-2021 годы
	0

	Управление образования, дошкольные образовательные учреждения

	6
	Основное мероприятие - Реализация перечня народных инициатив на 2017 год за счет средств областного бюджета
	2017-2021 годы
	261

	261

	Управление образования, дошкольные образовательные учреждения

	7
	Основное мероприятие - Реализация перечня народных инициатив на 2017 год за счет средств местного бюджета
	2017-2021 годы
	29

	29

	Управление образования, дошкольные образовательные учреждения

	8
	Основное мероприятие - Повышение квалификации, подготовка персонала
	2017-2021 годы
	30

	30

	Управление образования, дошкольные образовательные учреждения

Программа реализуется за счет средств субсидий, субвенций из областного, районного бюджета и внебюджетных средств.».

1.2. в муниципальную подпрограмму  «Повышение доступности и качества общего образования в МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021гг.»:

- строку «Объемы и источники финансирования»  паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования (ФБ, ОБ и МБ)

	Финансирование подпрограммы составляет, Всего 2222807,90 тыс. руб., в т.ч.:

1. 2015 год:  419342,75 тыс. руб.,

2. 2016 год: 468383,12 тыс. руб.,

3. 2017 год: 451863,02 тыс. руб.,

4. 2018 год: 429325,75 тыс. руб.,

5. 2019 год: 409169,55 тыс. руб.
6. 2020 год: 22401,50 тыс. руб.
7. 2021 год: 22401,50 тыс. руб.

В том числе, - из средств районного бюджета  составляет 169575,94  тыс. руб., в т.ч.:

1. 2015 год:  17555,47 тыс. руб.,

2. 2016 год: 30962,62 тыс. руб.,

3. 2017 год: 31451,84 тыс. руб.,

4. 2018 год: 22401,50 тыс. руб.,

5. 2019 год: 22401,50  тыс. руб.
6. 2020 год: 22401,50 тыс. руб.
7. 2021 год: 22401,50 тыс. руб.

- из средств областного бюджета  составляет 2053231,97 тыс. руб., в т.ч.:

1. 2015 год:  401787,29 тыс. руб.,

2. 2016 год: 437420,50_ тыс. руб.,

3. 2017 год: 420411,18  тыс. руб.,

4. 2018 год: 406884,60  тыс. руб.,

5. 2019 год: 386728,40 тыс. руб.
6. 2020 год: 0,00 тыс. руб.
7. 2021 год: 0,00 тыс. руб.

объемы финансовых средств, направляемых на реализацию подпрограммы из районного бюджета, ежегодно уточняются в соответствии с решениями о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

- Главу 4. подпрограммы «Перечень мероприятий» изложить в следующей редакции:

«В соответствии с задачей подпрограммы в течение срока ее реализации предполагается осуществлять следующие основные мероприятия:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Участники подпрограммы

	всего
	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Осуществление полномочий по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	2015-2021 годы
	168333,759
	17182,6
	30894,97
	30950,19
	22326,5
	22326,5
	22326,5
	22326,5
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	2.
	Осуществление полномочий субъектов РФ по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение  общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях
	2015-2021 годы
	2050579,8
	401787,3
	437420,5
	417759
	406884,6
	386728,4

	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	3.
	Основное мероприятие  -  Приобретение школьных автобусов для обеспечения безопасности  школьных перевозок и ежедневного подвоза обучающихся к месту обучения и обратно за счет областного бюджета
	2015-2021 годы
	1752,8

	1752,8

	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	4.
	Основное мероприятие  -  Приобретение школьных автобусов для обеспечения безопасности  школьных перевозок и ежедневного подвоза обучающихся к месту обучения и обратно за счет местного бюджета
	2015-2021 годы
	120

	120

	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	5.
	Основное мероприятие - Материально-техническое оснащение муниципальных общеобразовательных учреждений
	2015-2021 годы
	65

	65

	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	6.
	Основное мероприятие - Закупка оборудования для оснащения производственных помещений школьных столовых муниципальных образовательных организаций в Иркутской области
	2015-2021 годы
	277

	277

	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	7.
	Основное мероприятие - Закупка оборудования для оснащения производственных помещений школьных столовых муниципальных образовательных организаций за счет средств местного бюджета
	2015-2021 годы
	15

	15

	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	8.
	Ведомственная целевая программа "Школьное питание на 2015-2019 годы"
	2015-2021 годы
	800,52
	372,86
	67,66
	60
	75
	75
	75
	75
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	9.
	Основное мероприятие - Реализация перечня народных инициатив на 2017 год за счет средств областного бюджета
	2015-2021 годы
	622,3779

	622,3779

	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	10.
	Основное мероприятие - Реализация перечня народных инициатив на 2017 год за счет средств местного бюджета
	2015-2021 годы
	69,1531

	69,1531

	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	11.
	Основное мероприятие - Повышение квалификации, подготовка персонала
	2017-2021 годы
	172,5

	172,5

	Управление образования, общеобразовательные учреждения

Программа реализуется за счет средств субсидий, субвенций из областного, районного бюджета и внебюджетных средств.».

1.3. в муниципальную подпрограмму «Повышение доступности и качества представления дополнительного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования подведомственных Управлению образования МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 гг.»:
- строку «Объемы и источники финансирования»  паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования (ФБ, ОБ и МБ)
	Финансирование подпрограммы составляет, Всего 114484,86 тыс. руб., в т.ч.:

1. 2015 год:  17696,97_ тыс. руб.,

2. 2016 год: 16378,59_ тыс. руб.,

3. 2017 год: 17464,26  тыс. руб.,

4. 2018 год: 15736,26  _ тыс. руб.,

5. 2019 год: 15736,26  _ тыс. руб.
6. 2020 год: 15736,26  _ тыс. руб.
7. 2021 год: 15736,26  _ тыс. руб.
В том числе, - из средств районного бюджета  составляет 113984,86 тыс. руб., в т.ч.:

1. 2015 год:  17696,97_ тыс. руб.,

2. 2016 год: 16378,59_ тыс. руб.,

3. 2017 год: 16964,26  тыс. руб.,

4. 2018 год: 15736,26  _ тыс. руб.,

5. 2019 год: 15736,26  _ тыс. руб.
6. 2020 год: 15736,26  _ тыс. руб.
7. 2021 год: 15736,26  _ тыс. руб.
- из средств областного бюджета  составляет 500,00 тыс. руб., в т.ч.:

1. 2017 год:  500,00 тыс. руб.,

объемы финансовых средств, направляемых на реализацию подпрограммы из районного бюджета, ежегодно уточняются в соответствии с решениями о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

главу 4. подпрограммы «Перечень мероприятий подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«В соответствии с задачей подпрограммы в течение срока ее реализации предполагается осуществлять следующие основные мероприятия:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Участники подпрограммы

	всего
	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Осуществление полномочий по вопросам местного значения по организации  предоставления дополнительного образования
	2015-2021 годы
	113927,36
	17696,97
	16378,59
	16906,76
	15736,26
	15736,26
	15736,3
	15736,3
	Управление образования, МОУ ДДТ, МОУ ДЮСШ

	2.
	Материально-техническое оснащение муниципальных учреждений дополнительного образования
	2015-2021 годы
	0

	Управление образования, МОУ ДДТ, МОУ ДЮСШ

	3.
	Основное мероприятие - Повышение квалификации, подготовка персонала
	2017-2021 годы
	7,5

	7,5

	4.
	Основное мероприятие - Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта
	2017-2021 годы
	500

	500

	МОУ ДЮСШ

	5.
	Основное мероприятие - Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта за счет средств местного бюджета
	2017-2021 годы
	50

	50

	МОУ ДЮСШ

Программа реализуется за счет средств субсидий, субвенций из областного, районного бюджета и внебюджетных средств.».

1.4. в муниципальную подпрограмму  «Обеспечение деятельности управления образования  администрации МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021гг.»:

- строку «Объемы и источники финансирования»  паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования (ФБ, ОБ и МБ)
	Финансирование подпрограммы из средств районного бюджета  составляет 54274,88 тыс. руб., в т.ч.:

1. 2015 год:  9628,82 тыс. руб.,

2. 2016 год: 10913,37 тыс. руб.,

3. 2017 год: 9538,15 тыс. руб.,

4. 2018 год: 6048,64 тыс. руб.,

5. 2019 год: 6048,64 тыс. руб.
6. 2020 год: 6048,64 тыс. руб.
7. 2021 год: 6048,64 тыс. руб.

объемы финансовых средств, направляемых на реализацию подпрограммы из районного бюджета, ежегодно уточняются в соответствии с решениями о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

- главу 4. подпрограммы «Перечень мероприятий» изложить в следующей редакции:

«В соответствии с задачей подпрограммы в течение срока ее реализации предполагается осуществлять следующие основные мероприятия:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Участники подпрограммы

	всего
	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Обеспечение деятельности управления образования
	2015-2019 годы
	53962,489
	9612,95
	10896,97
	9475,649
	5994,23
	5994,23
	5994,23
	5994,23
	Управление образования

	2.
	Повышение квалификации, переподготовка персонала

	2015-2019 годы
	58,4
	0
	16,4
	10
	8
	8
	8
	8

	3.
	Материально-техническое оснащение учреждения

	2015-2019 годы
	0

	4.
	Ведомственная целевая программа "Проведение мероприятий в сфере образования в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2019 годы
	2015-2019 годы
	254,01
	15,87
	0
	52,5
	46,41
	46,41
	46,41
	46,41

Программа реализуется за счет средств районного бюджета.».
1.5. в муниципальную программу  «Развитие образования муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 годы»:

- строку «Объемы и источники финансирования»  паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования (ФБ, ОБ и МБ)
	Финансирование программы составляет, Всего 3276034,01  тыс. руб., в т.ч.:

1. 2015 год: 714062,12 тыс. руб.,

2. 2016 год: 660764,93 тыс. руб.,

3. 2017 год: 622243,62 тыс. руб.,

4. 2018 год: 582481,96 тыс. руб.,

5. 2019 год: 556945,06 тыс. руб.

6. 2020 год: 69768,16 тыс. руб.

7. 2021 год: 69768,16 тыс. руб.

В том числе, - из средств районного бюджета  составляет 524351,64 тыс. руб., в т.ч.:

1. 2015 год: 67446,62 тыс. руб.,

2. 2016 год: 90528,93 тыс. руб.,

3. 2017 год: 87303,45 тыс. руб.,

4. 2018 год: 69768,16 тыс. руб.,

5. 2019 год: 69768,16  тыс. руб.

6. 2020 год: 69768,16 тыс. руб.

7. 2021 год: 69768,16 тыс. руб.

- из средств областного бюджета  составляет 2751682,36  тыс. руб., в т.ч.:

1. 2015 год: 646615,50 тыс. руб.,

      2. 2016 год: 570236,00 тыс. руб.,

3. 2017 год: 534940,16 тыс. руб.,

4. 2018 год: 512713,80 тыс. руб.,

5. 2019 год: 487176,90 тыс. руб.,

6. 2020 год: 00,00 тыс. руб.,

7. 2021 год: 00,00  тыс. руб.

объемы финансовых средств, направляемых на реализацию подпрограммы из районного бюджета, ежегодно уточняются в соответствии с решениями о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

- главу 4. программы «Перечень муниципальных подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа включает в себя семь подпрограмм, две ВЦП.

	N п/п
	Наименование подпрограммы, ВЦП
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Участники подпрограммы

	всего
	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Подпрограмма «Повышение доступности и качества дошкольного образования в МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 гг.»
	2015-2021годы
	763589,79
	245724,38
	146098,84
	122435,43
	116592,56
	111211,86
	10763,36
	10763,36
	Управление образования, дошкольные образовательные учреждения, КУМИ, Комитет ЖКХ

	2.
	Подпрограмма «Повышение доступности и качества общего образования в МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 гг.»
	2015-2021годы
	2222807,90
	419342,75
	468383,12
	451863,02
	429286,10
	409129,90
	22401,50
	22401,50
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	3.
	ВЦП «Школьное питание»  на 2015-2021 годы
	2015-2021годы
	800,52
	372,86
	67,66
	60,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	4.
	Подпрограмма «Повышение доступности и качества представления дополнительного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования подведомственных Управлению образования МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 гг.»
	2015-2021годы
	114484,86
	17696,97
	16378,59
	17464,26
	15736,26
	15736,26
	15736,26
	15736,26
	Управление образования, МОУ ДДТ, МОУ ДЮСШ

	5.
	Подпрограмма «Повышение доступности и качества дополнительного образования в области искусств в МУ  ДО "Усть-Ордынская ДШИ" на 2015-2021годы»
	2015-2021годы
	101741,52
	13959,53
	15282,30
	15579,68
	14230,00
	14230,00
	14230,00
	14230,00
	МУ ДО "Усть-Ордынская ДШИ"

	6.
	Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в МО «Эхирит-Булагатский район»  на 2015-2021годы»
	2015-2021годы
	15709,27
	4371,82
	3620,77
	5363,08
	588,40
	588,40
	588,40
	588,40
	Управление образования, общеобразовательные учреждения

	7.
	Подпрограмма «Повышение доступности и качества предпрофессионального и трудового обучения    в МО  «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021гг.»
	2015-2021годы
	3425,785
	3337,850
	87,935
	0,000
	0,000
	0,000

	Управление образования, МОУ МУК

	8.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности управления образования администрации МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 гг.»
	2015-2021годы
	54274,88
	9628,82
	10913,37
	9538,15
	6048,64
	6048,64
	6048,64
	6048,64
	Управление образования

	9
	ВЦП «Проведение мероприятий в сфере образования  в МО «Эхирит-Булагатский район»  на 2015-2021гг.»
	2015-2021годы
	254,01
	15,87
	0,00
	52,50
	46,41
	46,41
	46,41
	46,41
	Управление образования, образовательные организации

Программа реализуется за счет средств субсидий, субвенций из областного, районного бюджета и внебюджетных средств.».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.ehirit.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   мэра   района   по  социальным  вопросам  Дмитрова А.Л.

                  И.П. Усов